
 
 

 
 

Idea univerzity  

Projekt reg. číslo: CZ.1.07/2.2.00/28.0270 

Univerzita Pardubice, Fakulta filozofická, Studentská 95, 530 09 Pardubice, IČ 00216275 

kontaktní osoba: PhDr. Aleš Prázný, Ph.D.; telefon 466 036 281,  e-mail: ales.prazny@upce.cz; Ing. Jan Zozulák, telefon 466 036 779,  

e-mail: jan.zozulak@upce.cz 

 

 

 

UNIVERZITNÍ FILMOVÝ KLUB  

 

v rámci projektu Idea univerzity  

 

uvede v úterý 11. 11. 2014 od 17:00 v učebně DB-B4  

   

přednášku PhDr. Petra Slintáka 

 

„FILMOVÉ KRAŤASY JANA ŠPÁTY“ 

  

Součástí přednášky bude projekce snímků Jana Špáty: 

 

Okamžik radosti (ČSSR/1965/17 min.) 

Respice finem (ČSSR/1967/15 min.) 

Variace na téma Gustava Mahlera (ČSSR/1980/13 min.) 

Gen - Jan Špáta (ČR/1994/14 min.) 

 

Anotace přednášky:  

Filmové kraťasy Jana Špáty 

 

Přednáška doplněná projekcí dokumentárních filmů bude zaměřena na prezentaci života a tvorby 

Jana Špáty - významného kameramana a režiséra, který vytvořil v druhé polovině 20. století řadu 

mimořádně kvalitních dokumentárních filmů. Představeny budou snímky z různých období tvorby 

Jana Špáty, které dokládají jeho humanistické myšlení, režijní empatii a estetické cítění. Přednáška 

představí Jana Špátu jako filmaře, který se výrazně zapsal do dějin české kinematografie. 

 

Přednášející: 

PhDr. Petr Slinták je filmový historik a rozhlasový dokumentarista. Zabývá se především dějinami 

čs. kinematografie. 

 

 

mailto:ales.prazny@upce.cz
mailto:jan.zozulak@upce.cz

